

در آیین تودیع و معارفه مدیران کل محیط زیست فارس عنوان شد؛ اثرگذاری و نقش آفرینی مدیران کل محیط زیست استان ها در توسعه پایدار

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان محیط زیست کشور بر نقش موثر مدیران کل محیط زیست استان ها در دستیابی به توسعه پایدار تاکید کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، آیین تکریم عطا پور شیرزاد؛ مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس و معارفه لیلا تاج گردون به عنوان مدیر کل جدید این سازمان صبح روز شنبه در محل سالن اجتماعات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شیراز با حضور امید حاجتی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان محیط زیست کشور برگزار شد.

توجه به محیط زیست در قانون بودجه سال آینده

امید حاجتی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان محیط زیست کشور در این آیین گفت: استان فارس مامن تمام زیبایی هاست و در خصوص محیط زیست هم شاهد این زیبایی ها هستیم.

وی ادامه داد: برای سال آینده در قانون بودجه شاهد ظرفیت سازی های مهمی در خصوص محیط زیست خواهیم بود که نشانه ارزشی است که دولت جدید برای محیط زیست قائل می شود.

حاجتی تصریح کرد: آنها که در حوزه محیط زیست کار می کنند به ویژه محیط بانان عاشق کار خود هستند و برای ارتقای حوزه محیط زیست تمام تلاش خود را به کار می گیریم.

وی بر تعامل لازم برای توسعه پایدار محیط زیست میان دستگاه های اجرایی استان فارس تاکید کرد و گفت: هنر اصلی مدیرکل محیط زیست استان ها برقراری تعادل در جهت رسیدن به توسعه پایدار است و استانداران در این میان نقش بسزایی دارند.

استفاده از ظرفیت سمن های محیط زیستی، پیدا کردن راه حل برای مشکلات محیط زیستی با تعامل دستگاه ها و توسعه در تمام بخش ها نکاتی بود که حاجتی از مدیرکل جدید محیط زیست فارس درخواست کرد.

لزوم توجه بیشتر به تالاب های فارس

محمود رضایی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس هم در این آیین ضمن خیر مقدم به حاضران در جلسه بیان کرد: محیط زیست از موضوعات مهم کشور و جهان است و از آن به عنوان ابرچالش یاد می شود، محیط زیست از ارکان توسعه پایدار است.

وی افزود: جلوگیری از تخریب، کاهش آلاینده های آب و خاک و ... از موضوعات مهم محیط زیستی است، در قانون اساسی کشور ما بر توجه به محیط زیست تاکید شده است.

رضایی با تاکید بر وسعت استان فارس گفت: وضعیت و داشته های محیط زیستی استان با جمعیت آن منطبق باشد.

وی ادامه داد: یک میلیون هکتار از جنگل های زاگرس در استان فارس قرار دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد و وضعیت تالاب ها باید بهبود یابد.

رضایی با تشکر از مدیرکل سابق سازمان حفاظت محیط زیست فارس برای اقداماتی که طی سه سال گذشته انجام داد هم عنوان کرد: وی در خصوص احیای تالاب ها پیگیری مداوم داشت و برای لیلا تاجگردون در سمت مدیرکلی سازمان حفاظت محیط زیست فارس آرزوی موفقیت می کنیم و از دستگاه های اجرایی استان خواستار تعامل و همکاری با وی باشند.

وی در خصوص پیگیری تامین زمین برای کارکنان حفاظت محیط زیست استان هم قول مساعد داد.

فارس در حوزه های محیط زیستی از استان های پیشرو است

عطا پور شیرزاد، مدیرکل سابق حفاظت محیط زیست فارس در این آیین با تبریک به لیلا تاجگردون به عنوان مدیرکل جدید این سازمان گفت: زحمات همکارانم در بیش از ۲ سال که در کنار هم کار کردیم را ارج می نهم، در دولت وفاق ملی وظیفه همه ما همدلی و هم افزایی است.

وی با ذکر آمار عملکردی در خصوص حفاظت از محیط زیست فارس عنوان کرد: سازمان محیط زیست فارس در سال ۱۴۰۲ رتبه اول کشوری را در یگان حفاظت کسب کرد، و فارس جزو استان های برتر در راه اندازی رشته محیط زیست و محیط بانی بوده است.

وی افزود: در تنگ سرخ منطقه شکار ممنوع اجرا شد و ملاحظات زیست محیطی در این کریدور ورودی استان در نظر گرفته شده است.

پور شیرزاد از پنج مارک گذاری تالاب ارژن با هدف حفظ این تالاب و همچنین برگزاری اولین نشست قضایی کشور با موضوع حفاظت و حقوق تالاب ها با حضور مقامات عالی خبر داد.

وی اعلام کرد: از ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار سال ۱۴۰۱ به اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومان رسیدیم و رتبه اول در کشور در سطح منابع آلاینده آب را نیز کسب کرده ایم.

به گفته پور شیرزاد، اینکه کلانشهر شیراز به عنوان پایتخت محیط زیست شهر آسپایی انتخاب شد، موجب افتخار بوده و در اثر اقدامات موثر محیط زیستی حاصل شده است.

وی در خصوص پسماند ویژه هم گفت: تحویل زمین در خنج برای این امر در حال انجام است.

پور شیرزاد، اجماع، همدلی و اخلاق محوری را به عنوان آنچه سرلوحه خود قرار داده بود، عنوان کرد و برای مدیرکل جدید سازمان حفاظت محیط زیست فارس آرزوی موفقیت کرد.

توسعه پایدار بدون توجه به حوزه محیط زیست غیرممکن است

لیلا تاجگردون مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس نیز در این مراسم با قدردانی از اعتمادی که خانم دکتر انصاری ریاست سازمان، دکتر امیری استاندار و همکاران در اداره کل حفاظت محیط زیست فارس داشتند از مدیران کل اسبق محیط زیست فارس به نیکی یاد کرد و اظهار داشت: سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان یک سازمان فرابخشی حاکمیتی، یکی از ارکان مهم توسعه کشور است. در بحث آمایش سرزمین و ضرورت اجرای فعالیتهای اقتصادی در کشور با استناد به احکام متعدد مندرج در قوانین بالا دستی و برنامه های میان مدت ۵ ساله، این سازمان همواره از مهمترین تصمیم گیرندگان در طول دوران برنامه ریزی، بوده است.

تاجگردون اضافه کرد: ما معتقدیم توسعه پایدار بدون توجه به مولفه های زیست محیطی، غیر ممکن است و همواره در کنار نهادهای حاکمیتی و دولتی برنامه ریز کشور، نگاهمان با تمرکز بر حفظ محیط زیست، به توسعه همه جانبه است. استان فارس، استان پهناوری است با تنوع زیستی غنی و ظرفیتهایی که چنانچه خردمندانه از آنها بهره برداری شود؛ می تواند بستری برای توسعه ی پایدار و رفاه مردم باشد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس با اشاره به چالشهایی که در حوزه حفاظت محیط زیست استان با آنها مواجه هستیم، خاطر نشان کرد: بسیاری از این چالش ها پیچیده است. از خشکی تالاب ها تا فرسایش خاک و فرو نشست زمین و توسعه نامتوازن و همه آن عواملی که تنوع زیستی و نهایتا معیشت انسانها را تهدید می کنند.

لیلا تاجگردون در ادامه اضافه کرد: با علم به اینکه هر تصمیمی که ما به عنوان سیاستگذاران و مسوولان اجرایی می گیریم، نقش بسیار مهمی در ساختن آینده مردم استان دارد ادامه داد: ما مسئولیم تا با همفکری و همکاری و استفاده از تجارب گذشته، فرصت ها را برای حفظ و احیای طبیعت شکننده استان غنیمت بشمریم. هدف ما در اداره کل حفاظت محیط زیست فارس، استفاده از تخصص، تجربه و دانش همگان، اعم از دانشگاهیان، تشکلهای مردم نهاد، صنایع و صنعتگران، جوامع محلی و به کارگیری ایده های خلاقانه و نوآورانه جوانان استان است. ما قطعا از پروژه های منطبق با توسعه پایدار و سازگار با تغییر اقلیم به نفع معیشت و سلامت هم استانی های عزیزمان حمایت خواهیم کرد. در این مسیر با کمک همکاران فهیم این نهاد، کارشناسان و و محیط بانان زحمتکش- با افتخار نگهبان و حافظ کیان نظام هستیم و حفاظت از هر دو حوزه محیط طبیعی و انسانی را با جدیت پیگیری خواهیم کرد تا توسعه واقعی در استان شکل بگیرد.

گفتنی است در پایان این مراسم از عطا پور شیرزاد به پاس تلاش های وی تقدیر شد و لیلا تاجگردون رسماً به عنوان مدیرکل حفاظت سازمان محیط زیست فارس معرفی شد.